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Astma w spadku po babci
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Dzieci, których babcie w okresie ciąży z ich
matkami paliły papierosy, są bardziej narażone na rozwój astmy - wykazały badania
przeprowadzone w Szwecji.

Palenie papierosów może wpływać na aktywność genów. Naukowcy dowodzą, że zmiany te mogą być
przekazywane kolejnym pokoleniom, co może częściowo wyjaśniać duży wzrost zachorowań na
astmę w ciągu ostatnich 50 lat.

 

Badaniami objęto ponad 66 tys. dzieci i blisko 45 tys. babć. Po zestawieniu wyników okazało się, że
w przypadku dzieci, których babcie, będąc w ciąży z ich matkami, paliły papierosy, ryzyko astmy
wzrastało o 10-22 proc. nawet wówczas, gdy matki tych dzieci w czasie ciąży nie paliły.

 

Oceniając ryzyko astmy należy mieć świadomość, że oprócz ekspozycji oraz czynników genetycznych
w grę wchodzą jeszcze pozostałości po wcześniejszych pokoleniach. Kolejnym krokiem będzie
wykonanie analogicznej analizy z tą różnicą, że wezmą w niej udział dzieci, których babcie ze strony
ojca paliły w czasie ciąży - mówi współautorka badań Caroline Lodge z Uniwersytetu Melbourne.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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